aliqua beneficia templi habeant terras, redditus vel aliqua certa et quot ; si curatus habet presbyterium et si illud debito modo et domum interteneat ac reparaet vel si curatus vendidit ad suam utilitatem aliquas arbores nullamque ex receptis de illis reparationem fecit.

Item a dictis gubernatoribus exigat decanus computa eorum illaque inspiciant et visitent atque legant finalem summam an ecclesia debet an illi debeatur. Si debet, unde et cui ; si illi debeatur, sciatur quis debet et quanti et jubeat precipiatque decanus fieri necessarias reparationes ; sic enim fiat quod parum vel nihil pecuniarum sub laicis maneat.

Item similiter vocet magistros mense pauperum, interrogentur et fiat modo quo supra.

Item his omnibus peractis, veniat decanus ad cimiterium illudque circumbeat, hac atque illac respiciat si bene clausum sit ita quod non ad illud accessus pecudum, precipue vaccarum et porcorum, pateat et injungatur magistris fabrice ne gramina cimiterii alicui vendatur ut illa a bestiis pascantur, sed ut falce aut alio quovis instrumento tollant et auferant

Item post hec vadat decanus ad domum presbyteralem, si que sit, illam undeque circumspiciat jubeatque ad illam fieri reparationes necessarias, si reparationes egeat.

Item precipimus et injungimus omnibus et singulis nostris decanis christianitatis quod modo prescripto quilibet eorum semel in anno visitet unamquamque ecclesiam parochialem districtus sui decanatus et quomodo vel quid peperuit in computis eorum hoc nobis referant.

Actum Tornaci in vicariatu, feria secunda post Misericordia Domini anno XVc XXXIIIImo⁽²⁸⁾. Sic signatum J. Thielt.

⁽²⁸⁾ *Misericordia Domini* = deuxième dimanche après Pâques = 20 avril 1534.

Vijf brieven van Levinus Ammonius, Kartuizer, aan Johannes de Molendino, Kanunnik te Doornik

(1522-1529).

Albert PIL,
monnik van de St.-Pietersabdij (Steenbrugge).

Onder de tijdgenoten van Erasmus in de Nederlanden telt men tal van bewonderaars van de humanist. Een weinig naïef volgen ze met belangstelling de uitgaven en gebeurtenissen rond de Meester. Zelf produceren zij weinig, maar vormen een klankbord voor de omstrede auteur en uitgever⁽¹⁾.

Onder hen bevindt zich Johannes de Molendino, kanunnik te Doornik. Vanaf 1515 tot 1534 duikt hij regelmatig op in de briefwisseling van Erasmus⁽²⁾. Het betreft een prebende te Doornik, die aan E. ontglipte⁽³⁾, en verder de weinig fraaie rel rond het Kortrijkse pensioen⁽⁴⁾. De wantrouwige Hollandse Meester-humanist verdenkt Pierre Barbier, c. 1530 deken van het kapittel te Doornik, geld te verduisteren om in Rome het Doornikse dekenaat te verwerven. Jo. de Molendino, goede vriend van Barbier, deelde in het wantrouwen.